






Отчёт об организационно-методической деятельности по внедрению и 

реализации Всероссийского проекта по ранней профессиональной ориентации 

обучающихся МАОУ СОШ№1  им. Н.И.Кондратенко 

за 2023/2024 учебный год 

Срок: с 01.09.23 г. по 31.08.24г. 

Исполнитель: педагог-навигатор ранней профессиональной ориентации 

Глебова Е.К. 

Профессиональная ориентация школьника является составной частью 

педагогического процесса и решает одну из важнейших задач социализации 

личности – задачу ее профессионального самоопределения. 

Цель профориентационной работы на 2023-2024 учебный год – активизация 

профессионального самоопределения обучающихся и формирование у них основ 

карьерной грамотности (инструментальной стороны профессионального 

самоопределения). 

Задачи базового уровня: 

• организация и систематизация первичной профориентационной помощи; 

• развитие представлений обучающихся о современном разнообразии профессий и 

специальностей, важности трудовой деятельности и выбора ее специфики, 

возможностях профессионального образования; 

• информирование обучающихся о содержании деятельности востребованных на 

рынке труда специалистов; 

• развитие мотивации обучающихся к профессиональному самоопределению; 

• диагностика склонностей обучающихся к профессиональным направлениям. 

Профориентационная работа в 2023-2024 году строилась в соответствии с 

планом работы школы, региональной и муниципальной программами развития 

профориентационной работы с обучающимися на 2023-2024 годы. 

 

В рамках работы методического объединения учителей начальной школы при 

планировании содержания методической работы педагогом-навигатором выбраны 

наиболее эффективные формы работы: методическая помощь и индивидуальные 

консультации по вопросам организации внеурочной деятельности; 

взаимопосещение кружков коллегами; выступление педагога-навигатора на 

педагогических советах, заседаниях ШМО; посещение семинаров, вебинаров, встреч 

в образовательных учреждениях района; повышение квалификации педагога. 

Работа педагога-навигатора, включая деятельность в начальных классах в 2023 – 

2024 учебном году проводится в соответствии с планом, который был утвержден на 

первом заседании.  

1.Аналитическая деятельность: 

•  Планирование и организация методической работы по профориентационной 

деятельности учителей начальных классов на 2023 – 2024 учебный год. 

• Обсуждение программно-методических документов, тематических 

планирований. 

2. Информационная деятельность: 

• Изучение новинок в методической литературе в целях совершенствования 

педагогической деятельности. 



3. Организация методической деятельности: 

• Выявление затруднений, методическое сопровождение и оказание 

практической помощи педагогам в преподавании внеурочной деятельности по 

направлению «профориентация».  

В течение года было проведено 4 заседания ШМО учителей начальных классов: 

          На первом заседании был утверждён план работы на новый учебный год, 

выдвинуты задачи и согласованы темы выступлений на семинарах по 

самообразованию.  

На втором заседании «Профориентационная работа в школе в условиях реализации 

ФГОС» учителя обсудили такие вопросы: 

1. Профориентационная работа на уроках. Выступление педагогов из опыта 

работы. (Черноухова М.В., Давиденко Н.Н.) 

2.  Профориентационная работа во внеурочное время (Глебова Е.К., Гросс И. С.) 

 

Третье заседание прошло в форме творческого отчёта по теме: «Профессии, 

связанные с творчеством». На котором ребята продемонстрировали свои 

художественные, танцевальные, вокальные, спортивные и кулинарные  способности.  

 

Четвёртое заседание прошло по теме «Выбор профессии через воспитательную 

деятельность».  (Глебова Е.К., Степанова Ю.В.-заместитель директора по УВР). 

Внеурочная деятельность обучающихся – одно из главных достоинств новых 

стандартов. Это имеет огромное значение, так как увеличивает возможности школы 

в расширении предоставляемых образовательных услуг, создаёт возможности для 

организации индивидуальной работы с учащимися. 

Были введены кружки по внеурочной деятельности для расширения кругозора 

учащихся, о видах профессий и их предназначений.   

Внеурочная деятельность оказывает существенное воспитательное 

воздействие на учащихся, способствует возникновению у ребенка потребности в 

саморазвитии; формирует у них готовность и привычку к творческой деятельности; 

повышает собственную самооценку ученика, его статус в глазах сверстников, 

педагогов, родителей. Каждая минута, проведенная в школе, дает ребенку 

положительный опыт общения, позволяет проявить себя как активную, творческую 

личность, расширяет его представления об окружающем мире. В классах у детей 

сложились доброжелательные взаимоотношения, что тоже является одним из 

условий формирования здоровьесберегающей образовательной среды. 

Данная форма работы способствует формированию коммуникативных 

навыков, активизирует познавательную деятельность учащихся, повышает уровень 

познавательной мотивации, способствует формированию навыков работы в 

коллективе, развивает творческие способности детей.  

Проектно-исследовательская работа школьников была организована всеми 

учителями начальных классов. В течение года ученики начальных классов работали 

над индивидуальными и групповыми проектами «Разнообразный мир профессий», 

«Мамы разные нужны, мамы разные важны», «Все работы хороши – выбирай на 

вкус», «Повар делает компоты—это тоже хорошо.» и т. д.  

Учителя старались создать наиболее благоприятные условия для развития 

учащихся, проявление интереса к изучению профессий. 
 



Реализация профессиональной ориентации обучающихся МАОУ 

СОШ№1  им. Н.И.Кондратенко через внеурочную деятельность 
 

№ 
п.п 

Название 
программы 

Цель программы Класс Кол-

во 

участн

иков 

Результат 

1.  «Мир 
профессий» 

Формирование у обучающихся 
знаний о мире профессий и 
создание условий для успешной 
профориентации школьников в 
будущем. 

1-4 92 Выполнена в 

полном объеме 

33ч.-1 кл. 
34 часа 2-4 кл 

2.  "Финансовая 
грамотность" 

Формирование у 

обучающихся готовности 

принимать ответственные и 

обоснованные решения в 

области управления 

личными финансами, 

способности реализовать эти 

решения, адаптация в 

современном мире и 

экономике страны 

1-4 кл. 93 Выполнена в 

полном объеме 

33ч.-1 кл. 

34 часа 2-4 кл 

3. «Россия – мои 
горизонты» 

Формирование готовности к 
профессиональному 
самоопределению обучающихся 
6–11 классов. 

6 - 11 
кл. 

446 Выполнена в 

полном объеме 
– 34 часа 

4. «Человек и 
профессия» 

Создание условий для 

осознанного социального и 

профессионального 

самоопределения 

обучающихся. 

5 кл.       
86 

Выполнена в 

полном объеме 

– 34 часа 

 

В течение года, зарегистрированные на сайте «Билет в будущее» учащиеся 8-10 

классов принимали участие в проекте «Билет в будущее» (45 человек). В апреле 

2024г. к ним присоединились и прошли регистрацию ещё 69 учащихся 6-7 классов. 

Педагогов-навигаторов на начало учебного 2023-2024г.-1 человек (Глебова Е.К.). На 

конец 2023-2024 г.-3 человека (Глебова Е.К., Ткачёва Н.Е., Сапегина Л.А.). 

 

Участие в открытых уроках Всероссийского проекта «ПРОеКТОриЯ» 

В 2023-2024 учебном году обучающиеся 5-10 классов были участниками онлайн 

открытых уроков на всероссийском портале «ПРОеКТОриЯ». 
 

 Класс Из них кол- во чел., 

принявших участие в 

открытых 
онлайн- уроках 

 Численность детей, принявших участие в 

открытых онлайн-уроках, реализуемых с 

учетом    опыта    цикла    открытых    

уроков «Проектория», направленных на 

раннюю профориентацию,

5 28 
6 31 
7 27 
8 42 

9 
 

50 
 



 

Виды и формы деятельности 

В нынешнем учебном году были использованы следующие виды и формы деятельности: 

 

Виды и формы деятельности Мероприятия 

Проведение профессиональной диагностики 
(тестирования) учащихся на определение 
профессиональных намерений/предпочтений 
профессионльной сферы деятельности 

  Профтестирование педагогом –психологом  

      (9 класс, 76 человека) 

 Навигационная диагностика в рамках проекта 

«Билет в будущее»- 45 человек 

Циклы профориентационных часов общения, 

направленных на подготовку школьника к 

осознанному планированию и реализации 

своего профессионального будущего 

     По планам классных руководителей 

профориентационные игры: симуляции, 

деловые игры. 
 

«День самоуправления»  (октябрь 2023 г.); 
 

организация на базе пришкольного детского 

лагеря отдыха профориентационных смен, в 

работе которых принимают участие эксперты в 

области профориентации и где школьники 

могут глубже познакомиться с теми или иными 

профессиями, получить представление об их 

специфике, попробовать свои силы в той или 

иной профессии, развивать в себе 

соответствующие навыки 

- работа в пришкольном лагере дневного 

пребывания «Счастливая планета детства» в 

роли вожатых (6-8 классы) - (4.06.2024 - 

28.06.2024); 

- работа на пришкольном участке  

  - работа в МУ ДОЦ "Степные Зори" в отряде       

ЛТО 

 

 

 

17 декабря в выходной день учащиеся и их родители приняли участие в 

бесплатном онлайн -фестивале по профориентации «День Выбора». Новогодний 

фестиваль «День выбора» - это прекрасная возможность принять участие в 

мастер-классах на актуальные темы выбора интересной профессии, мотивации к  

            учёбе и жизни после школы. 

 
          На протяжении всего учебного года с учащимися 9-11 классов проводились    
встречи с представителями ССУЗов и  ВУЗов. Наиболее часто учащиеся 
встречались с представителями военно-учебных заведений. 

 

   17 мая учащиеся 8Б класса с классным руководителем приняли участие в 
профессиональных пробах в рамках реализации проекта «»Билет в будущее»  на 
базе площадки-партнёра Проекта ГАПОУ КК ЛСПК. 

  

Работа с родителями (законными представителями) 

Важным звеном в профориентации является работа с родителями. 

Разъяснительная работа с родителями (законными представителями) по 

вопросам профориентации организована через: 

- родительские собрания  

 обучающихся по образовательным 

программам основного общего 

образования, по классам обучения, 
чел. 

10 22 
11 24 

   Итого: 5-11 кл.  224 уч. 



- индивидуальные консультации.  

Организовались встречи обучающихся с их родителями - 

представителями различных профессий через классные часы. 

На родительских собраниях и классных часах в выпускных классах, во 

время индивидуальных консультаций - классные руководители поднимают 

вопросы о важности правильного выбора дальнейшего образования детей с 

учетом требований современного рынка труда и запросов рынка труда 

региона.  

 

В августе 2024 года был осуществлен всесторонний анализ 

профориентационной работы за истекший учебный год, подведены итоги 

поступления выпускников 9-х и 11 классов,  составлен план на новый 2024-

2025 учебный год. 
 

Задачи на 2024-2025 учебный год: 

С целью повышения результативности 

профориентационной работы        необходимо: 
1) увеличение количества встреч с представителями рабочих профессий; 

2) тщательное изучение рынка труда и востребованности 

специалистов на перспективу, активное привлечение ответственных 

специалистов по данному вопросу; 

3) ориентация низко мотивированных обучающихся на 

продолжение образования в учебных заведениях среднего 

профессионального образования; 

4) активно использовать возможности Интернет с целью 

взаимодействия с учебными заведениями. 

5) внесение в воспитательные планы работы классных 

руководителей мероприятий профориентационной работы и внеплановая 

организация с учетом внутренних распоряжений вышестоящих 

организаций. 

6) классным руководителям активизировать 

взаимодействие родителей и педагогов, оказывающих 

непосредственное влияние на формирование профессионального 

самоопределения обучающихся. 

7) Ориентировать обучающихся на выбор профессий, 

востребованных в нашем  регионе. 

 

Директор МАОУ СОШ№1 

 им.Н.И.Кондратенко                                                Карякина И.И. 

 

Зам директора по УВР:                                             Глебова Е.К. 

      

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1  

имени Н.И.Кондратенко 

 

П Р И К А З 

 

от «31» августа 2023 г.                                                               № 562  

 

ст-ца Кущёвская 

 

Об утверждении состава групп внеурочной деятельности учащихся 1-11 

классов на 2023-2024 уч. год 

 

     Согласно плану внеурочной деятельности, учащихся 1-11 классов, 

реализующих ФГОС начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на 2023-2024 учебный год п р и к а з ы в а ю: 

     1. Утвердить следующий состав групп внеурочных занятий учащихся 1-4 

классов на 2023-2024 уч. год. (Приложение № 1). 

     2. Утвердить следующий состав групп внеурочных занятий учащихся 5-9-х 

классов на 2023-2024 уч. год. (Приложение № 2). 

     3. Утвердить следующий состав групп внеурочных занятий учащихся 10-

11-х классов на 2023-2024 уч. год. (Приложение № 3). 

     4. Заместителю директора по ВР Степановой Ю.В. внести соотвествующие 

списки групп учащихся в журналы занятий внеурочной деятельности. 

     5. Запретить изменение списочного состава групп без предварительного 

согласования с директором школы. 

     6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 1 

им. Н.И. Кондратенко                                                         И.И.Карякина 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу по МАОУ СОШ № 1 

им. Н.И.Кондратенко 

                                                                            № 562 от «31» августа 2023г. 

Списочный состав учащихся 1-х классов 
1.Кружок «От родного порога» (интенсив) 1 «А»- руководитель Минко О.А. 

1. Блинов Алексей  

2. Булатецкая София  

3. Булатецкий Максим  

4. Васильев Дмитрий  

5. Дедяева Мария  

6. Каплун Виктория  

7. Колодько София  

8. Кордуб Ксения  

9. Кочетков Богдан  

10. Кочеткова Рада  

11. Куринный Иван 

12. Логвинов Алексей  

13. Макаренко Денис  

14. Маркосян Луиза  

15. Мелкумян Артём  

16. Мурсалимова Элина  

17. Охремченко Дарья  

18. Потолова Дамира  

19. Сторчилова Ксения  

20. Тарасевич Анастасия  

2.Кружок «Истоки воинской доблести» 1 «А»- руководитель Минко О.А. 
1. Блинов Алексей  

2. Булатецкая София  

3. Булатецкий Максим  

4. Васильев Дмитрий  

5. Дедяева Мария  

6. Каплун Виктория  

7. Колодько София  

8. Кордуб Ксения  

9. Кочетков Богдан  

10. Кочеткова Рада  

11. Куринный Иван 

12. Логвинов Алексей  

13. Макаренко Денис  

14. Маркосян Луиза  

15. Мелкумян Артём  

16. Мурсалимова Элина  

17. Охремченко Дарья  

18. Потолова Дамира  

19. Сторчилова Ксения  

20. Тарасевич Анастасия 

3.Кружок «Разговоры о важном» 1 «А»- руководитель Минко О.А. 
1. Блинов Алексей  

2. Булатецкая София  

3. Булатецкий Максим  

4. Васильев Дмитрий  

5. Дедяева Мария  

6. Каплун Виктория  

7. Колодько София  

8. Кордуб Ксения  

9. Кочетков Богдан  

10. Кочеткова Рада  

11. Куринный Иван 

12. Логвинов Алексей  

13. Макаренко Денис  

14. Маркосян Луиза  

15. Мелкумян Артём  

16. Мурсалимова Элина  

17. Охремченко Дарья  

18. Потолова Дамира  

19. Сторчилова Ксения  

20. Тарасевич Анастасия 

4.Кружок «Математическая грамотность» 1 «А»- руководитель Минко О.А. 
1. Блинов Алексей  

2. Булатецкая София  

3. Булатецкий Максим  

4. Васильев Дмитрий  

5. Дедяева Мария  

6. Каплун Виктория  

7. Колодько София  

8. Кордуб Ксения  

9. Кочетков Богдан  

10. Кочеткова Рада  

11. Куринный Иван 

12. Логвинов Алексей  

13. Макаренко Денис  

14. Маркосян Луиза  

15. Мелкумян Артём  

16. Мурсалимова Элина  

17. Охремченко Дарья  

18. Потолова Дамира  

19. Сторчилова Ксения  

20. Тарасевич Анастасия 

5.Кружок «Читательская грамотность» 1 «А»- руководитель Минко О.А. 
1. Блинов Алексей  

2. Булатецкая София  

3. Булатецкий Максим  

4. Васильев Дмитрий  

5. Дедяева Мария  

6. Каплун Виктория  



25.Кружок «Мир профессий» 1 «А», «Б», «В», «Г»- руководитель Гросс И.С. 
1. Колодько София   

2. Кордуб Ксения   

3. Куринный Иван   

4. Логвинов Алексей   

5. Маркосян Луиза   

6. Охремченко Дарья   

7. Сторчилова Ксения   

8. Тарасевич Анастасия 

9.   Кандилян Давид   

10. Матвеев Арсений   

11. Колпиков Егор   

12. Пименова Елизавета   

13. Конищева Кира   

14. Крот Иван   

15. Кузьменко Кирилл   

16. Лаштабега Иван   

17. Левтерова Серафима   

18. Лобаченко Дарья   

19. Варданян Арутюн 

20. Гаврилов Максим 

21. Лещенко Варвара 

22. Лещенко Вера 

23. Манукян София 

24. Стусь Роман 

25. Чевидаева Елизавета 

 

Списочный состав учащихся 2-х классов 
1.Кружок «От родного порога» (интенсив) 2 «А»- руководитель Зинченко Т.Н. 

1. Аргимов Тимофей 

2. Андросова Мария 

3. Беляева Анна 

4. Бережная Варвара 

5. Болтрушевич Алексей 

6. Голяк Дарья 

7. Иванов Илья 

8. Киселёва Вероника 

9. Криворучко София 

10. Литвиненко Эльвира 

11. Литовченко Алёна 

12. Лотфуллина Дарья 

13. Минасян Давид 

14. Молодых Полина 

15. Османов Валерий 

16. Паленко Полина 

17. Саенко София 

18. Самсаев Самир 

19. Сиденко Яна 

20. Талдонов Дмитрий 

21. Тарасевич Александр 

22. Тарасевич Алиса 

23. Червонцев Раджа 

24. Шмыгун Виталий 

25. Шукан София 

26. Яценко Ульяна 

 

 

2.Кружок «Математическая грамотность» 2 «А»- руководитель Зинченко Т.Н. 
1. Аргимов Тимофей 

2. Андросова Мария 

3. Беляева Анна 

4. Бережная Варвара 

5. Болтрушевич Алексей 

6. Голяк Дарья 

7. Иванов Илья 

8. Киселёва Вероника 

9. Криворучко София 

10. Литвиненко Эльвира 

11. Литовченко Алёна 

12. Лотфуллина Дарья 

13. Минасян Давид 

14. Молодых Полина 

15. Османов Валерий 

16. Паленко Полина 

17. Саенко София 

18. Самсаев Самир 

19. Сиденко Яна 

20. Талдонов Дмитрий 

21. Тарасевич Александр 

22. Тарасевич Алиса 

23. Червонцев Раджа 

24. Шмыгун Виталий 

25. Шукан София 

26. Яценко Ульяна

 

3.Кружок «Читательская грамотность» 2 «А»- руководитель Зинченко Т.Н. 
1. Аргимов Тимофей 

2. Андросова Мария 

3. Беляева Анна 

4. Бережная Варвара 

5. Болтрушевич Алексей 



20.Кружок «Мир профессий» 2 «А», «Б», «В»- руководитель Пикуза В.В. 

 
1. Молодых Полина 

2. Талдонов Дмитрий 

3. Тарасевич Александр 

4. Тарасевич Алиса  

5. Шмыгун Виталий 

6. Сиденко Яна 

7. Литовченко Алёна 

8. Бабичева Дарья 

9. Злая Алиса  

10. Какуша София 

11. Клунник Владимир 

12. Мул Матвей 

13. Лазько Арина 

14.  Мирабян Сурен 

15. Радомский Арсений 

16. Баранов Дмитрий 

17. Захарова Анна  

18. Журавская Диана  

19. Венедиктова Василиса

21.Кружок «Шахматы» 2 «А», «Б», «В»- руководитель Наливкин И.И. 

1. Голяк Дарья 

2. Минасян Давид 

3. Тарасевич Александр 

4. Шукан София 

5. Буриченко Алёна 

6. Карпушин Иван 

7. Костенев Леонид 

8. Моспан София  

9. Мул Матвей    

10. Удовиченко Александр   

11. Шмидт Александр 

12. Степашова Дана 

13. Химченко Алёна  

14. Мельникова Мария  

15. Кретинина Алена 

16. Журавская Диана 

17. Заболотний Артём  

18. Савиных Михаил  

19. Добрякова Юлия 

20. Баканова Анна   

21. Коробова Диана 

22. Пименова Василиса 

 

22.Кружок «Песенная культура кубанского казачества» 1 «А», «Б», «В», «Г», 2 «А», 

«Б», «В»- руководитель Каменюкина Е.Л. 

 

1. Мурсалимова Элина 

2. Герус Михаил   

3. Конищева Кира   

4. Колесник Эльмира   

5. Камерная Яна   

6. Маргарян Давид   

7. Фененко Полина   

8. Джамалова Алина   

9. Роева Елизавета   

10. Лобаченко Дарья   

11. Терещенко София   

12. Жихарева Агния 

13. Ковалёва Полина  

14. Манукян София 

15. Мухин Ярослав 

16. Никитина Анастасия 

17. Солнышкина Александра 

18. Чевидаева Елизавета 

19. Андросова Мария 

20. Самсаев Самир 

21. Гудыма Алиса 

22. Злая Алиса 

23. Нечунаева Полина 

24. Радомский Арсений 

25. Гайдина Полина  

26. Амелина Дария 

27. Голяк Анна 

28. Богословская Яна 

 

 

23.Кружок «Театр юного зрителя «Краски детства» 1 «А», «Б», «В», «Г», 2 «А», «Б», 

«В»- руководитель Теллы Н.К. 

1. Дедяева Мария  

2. Каплун Виктория  

3. Кочеткова Рада  

4. Маркосян Луиза  

5. Охремченко Дарья  

6. Потолова Дамира  

7. Гайдаренко Сергей 

8. Малютина Ульяна   

9. Пименова Елизавета   

10. Мартынов Максим   

11. Аметова  Серофима  

12. Левтерова Серафима 

13. Сиденко Дарья 

14. Кузьменко Кирилл 

15. Евсегнеев Кирилл



 

Списочный состав учащихся 3-х классов 

 

25. Кружок «Мир профессий» 3 «А», «Б», «В», «Г»- руководитель Глебова Е.К. 

 

1. Гойда Аксинья  

2. Банова Владислава 

3. Боганова София  

4. Гарькавая Милана  

5. Давиденко Дарья  

6. Назарьева Милана  

7. Яценко Юлия 

8. Слисаренко Варвара 

9. Ткаченко Кира 

10. Птах Кристина 

11. Брюховецкая Дарья 

12. Мелкумян Михаил 

13. Колесников Богдан 

14. Иванченко Мария  

15. Иванченко Дарья  

16. Спирякин Матвей  

17. Рязанова Анастасия 

18. Суфьянов Александр  

 

26. Кружок «Шахматы» 3 «А», «Б», «В», «Г»- руководитель Наливкин И.И. 

 

1. Милосердов Михаил 

2. Кирпилянский Дмитрий 

3. Засицкий Владимир 

4. Лях Максим 

5. Алиев Руслан 

6. Стукало Алена  

7. Бабоян Владимир 

8. Коломоец Максим  

9. Щулькин Никита  

10. Горшенина Милана  

11. Осадчая Милана  

12. Плюснина Ариана  

13. Яценко Антон  

14. Шарапов Дмитрий 

15. Ганина Анастасия 

16. Бакланов Мирослав  

17. Овинова Надежда 

18. Овчаренко Василиса  

19. Корчагин Родион  

20. Ходыч Владимир  

21. Кирьян Михаил 

22. Болтенко Матвей 

23. Терещенко Милана 

24. Аметов Сервер 

25. Лозовой Гордей 

26. Падалка Александр 

27. Васьков Владислав 

28. Чага Ульяна 

29. Царукян Вардан 

30. Хакимов Максим 

 

 

 

Списочный состав учащихся 4-х классов 
1. Кружок «Истоки воинской доблести» 4 «А»-  руководитель Яценко Г.В.  

1. Бабоян Микаел 

2. Бурдыкин Егор 

3. Галстян Мартирос 

4. Голяк Богдан 

5. Голяк Мария 

6. Горьковой Богдан 

7. Епифанова София 

8. Ерицян Сирануш 

9. Жихарев Ростислав 

10. Карпущенко Милана 

11. Кириленко Платон 

12. Кобзев Артём 

13. Кулаков Иван 

14. Манукян Мариам 

15. Мозговая Кира 

16. Набока Михаил 

17. Науменко Ярослав 

18. Романов Матвей 

19. Ромин Николай 

20. Семенцова Варвара 



 

6. Кружок «Мир профессий» 4 «А», «Б», «В», «Г» - руководитель Яценко Г.В. 

1. Галстян Мартирос 

2. Ерицян Сирануш 

3. Кобзев Артём 

4. Ромин Николай 

5. Чуб Елизавета 

6. Антюфриев Артемий 

7. Артенян  Лала 

8. Быкова Варвара  

9. Викторова Вероника  

10. Канищева Милана  

11. Ковалева Ксения  

12. Коткова Маргарита  

13. Холхоев Галсан 

14. Дербенцева Милана 

15. Ефименко Богдан 

16. Сердечная Арина 

17. Солнышкин Станислав 

18. Ходикян Артем 

19. Буданков Артём   

20. Вопян Ростом   

21. Германович Роман   

22. Гурова Мария   

23. Кушнарёва Кира   

24. Лукашов Глеб   

25. Марченко Елизавета   

26. Мозговая Маргарита   

27. Немченко Ульяна   

28. Пономарёва Анастасия   

29. Солдатова Анна   

30. Трофименко Егор   

 

7 Кружок «От родного порога» (интенсив) 4 «Б» - руководитель Заборовская И.А. 

1. Антюфриев Артемий  

2. Артенян Лала  

3. Богданов Даниил  

4. Будревич  Виктория  

5. Быкова Варвара  

6. Викторова Вероника  

7. Большаков Николай  

8. Задоя Дмитрий   

9.  Канищева Милана  

10. Карпенко Ксения  

11.  Ковалева Ксения  

12.  Коркина Екатерина  

13.  Коткова Маргарита  

14.  Нечаева Юлия  

15.  Панченко Алёна  

16.  Погребняк Алиса 

17.  Санжиханова Айлана  

18.  Сасов Дмитрий  

19.  Стурова Анастасия  

20.  Сусликов Сергей  

21.  Холхоев Галсан  

22.  Червонцев Виктор  

23.  Чернышов Артём  

24. Шевченко Иван  

 

8. Кружок «Истоки воинской доблести» 4 «Б» - руководитель Заборовская И.А. 

1. Антюфриев Артемий  

2. Артенян Лала  

3. Богданов Даниил  

4. Будревич  Виктория  

5. Быкова Варвара  

6. Викторова Вероника  

7. Большаков Николай  

8. Задоя Дмитрий   

9.  Канищева Милана  

10. Карпенко Ксения  

11.  Ковалева Ксения  

12.  Коркина Екатерина  

13.  Коткова Маргарита  

14.  Нечаева Юлия  

15.  Панченко Алёна  

16.  Погребняк Алиса 

17.  Санжиханова Айлана  

18.  Сасов Дмитрий  

19.  Стурова Анастасия  

20.  Сусликов Сергей  

21.  Холхоев Галсан  

22.  Червонцев Виктор  

23.  Чернышов Артём  

24. Шевченко Иван  

 

 

9. Кружок «Математическая грамотность» 4 «Б» - руководитель Заборовская И.А. 

1. Антюфриев Артемий  

2. Артенян Лала  

3. Богданов Даниил  

4. Будревич  Виктория  


